[bookmark: bookmark1][image: Герб_Варна]

[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 марта 2025 года            № 2/1

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях рационального использования денежных средств администрация Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Толстинского сельского поселения №45 от 22.11.2022 года «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области».
            2. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области». Объемы и источники финансирование программы читать в новой редакции:
Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет   548,37 тысяч руб., в том числе по годам:
            2023 год- 0,00 тысяч руб.
            2024 год- 0,00 тысяч руб.
            2025 год- 548,37 тысяч руб.
Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно уточняются в процессе исполнения местного бюджета и при формировании бюджета на очередной финансовый год.
3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения									Канайкин П. И.

Приложение 1
к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории Толстинского сельского поселения
Варненского муниципального района
Челябинской области»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Толстинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области»

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение первичными мерами пожарной безопасности
	2023-2025 годы
	0,0
	0,0
	0,00
	- улучшение материально технической базы;

	Администрация Толстинского сельского поселения

	2.
	Опашка противопожарных полос
	2023-2025 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	- предупреждение пожаров
	Администрация Толстинского сельского поселения

	3
	Устройство пирса для забора воды
	2023-2025 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	- создать условия для организации тушения пожаров
	Администрация Толстинского сельского поселения

	4
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
	2023-2025 годы
	0,0
	0,0
	548,37
	- дежурство, оказание помощи населению
	Администрация Толстинского сельского поселения

	0,0
	0,0
	548,37

image1.png